

Poprawka 7**Indrek Tarand**

w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie**Siegfried Mureşan**Wytyczne dotyczące budżetu na rok 2018 – sekcja III
2016/2323(BUD)**A8-0060/2017****Projekt rezolucji****Ustęp 7***Projekt rezolucji*

7. podkreśla **kluczową** rolę **i potencjał** Europejskiego Funduszu na rzecz Inwestycji Strategicznych (EFIS) pod względem zmniejszenia **wciąż istniejącej** w Europie luki inwestycyjnej, a także odnotowuje **dotychczasowe** osiągnięcia w tej dziedzinie; **z zadowoleniem przyjmuje** wnioski Komisji dotyczące wydłużenia funkcjonowania EFIS do 2020 r., co powinno mieć na celu dalszą poprawę jego funkcjonowania, w tym w stosowaniu zasady dodatkowości i równowagi geograficznej, **gdzie wymagane są dalsze starania**; podkreśla, że wybór projektów finansowanych przez EFIS powinien opierać się na jakości i **popycie**; przyjmuje z zadowoleniem zamiar Komisji, aby wzmocnić rolę Europejskiego Centrum Doradztwa Inwestycyjnego pod względem świadczenia bardziej ukierunkowanej pomocy technicznej w wymiarze lokalnym w całej UE, a także aby zwiększyć równowagę geograficzną; wzywa także Komisję do regularnej analizy wartości dodanej EFIS dzięki ocenie skutków funduszu;

Poprawka

7. podkreśla **potencjalną** rolę Europejskiego Funduszu na rzecz Inwestycji Strategicznych (EFIS) pod względem zmniejszenia w Europie luki inwestycyjnej, a także odnotowuje **mieszane** osiągnięcia w tej dziedzinie; **odnotowuje** wniosek Komisji dotyczący wydłużenia funkcjonowania EFIS do 2020 r., co powinno mieć na celu dalszą poprawę jego funkcjonowania, w tym w stosowaniu zasady dodatkowości i równowagi geograficznej **oraz zwiększenie inwestycji w infrastrukturę społeczną i efektywność energetyczną, przy jednoczesnym wykluczeniu inwestycji sprzecznych z duchem lub literą porozumienia klimatycznego z Paryża**; podkreśla, że wybór projektów finansowanych przez EFIS powinien opierać się na jakości i **zrównoważonym charakterze, oraz powinien być napędzany popytem, w pełni wykorzystując tabelę wskaźników**; przyjmuje z zadowoleniem zamiar Komisji, aby wzmocnić rolę Europejskiego Centrum Doradztwa Inwestycyjnego pod względem świadczenia bardziej ukierunkowanej pomocy technicznej w wymiarze lokalnym w całej UE, a także aby zwiększyć równowagę geograficzną; wzywa także Komisję do regularnej analizy wartości dodanej EFIS dzięki ocenie skutków

funduszu;

Or. en

10.3.2017

A8-0060/8

Poprawka 8
Monika Vana
w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie
Siegfried Mureşan
Wytyczne dotyczące budżetu na rok 2018 – sekcja III
2016/2323(BUD)

A8-0060/2017

Projekt rezolucji
Ustęp 17

Projekt rezolucji

Poprawka

17. zdecydowanie popiera inicjatywy w zakresie badań nad obronnością mające na celu wspieranie lepszej współpracy między państwami członkowskimi oraz osiągnięcie synergii w dziedzinie obronności; podkreśla jednak, że takie działania, jako nowa inicjatywa polityczna mająca znaczący wpływ na budżet UE, wymagają nowych zasobów; wzywa ponadto do zbadania wszelkich możliwości finansowania programu badań nad obronnością z budżetem specjalnie przeznaczonym na ten cel w kolejnych WRF; przypomina, że konieczna jest zacieśniona współpraca w dziedzinie obrony, nie zapominając o obowiązku poszanowania postanowień traktatów, aby sprostać wyzwaniom w zakresie bezpieczeństwa, przed którymi stoi UE i które powstają w wyniku przedłużającego się braku stabilności w sąsiedztwie UE i niepewności dotyczącej zaangażowania niektórych partnerów UE w osiągnięcie celów NATO; podkreśla ponadto konieczność poprawy konkurencyjności i innowacyjności europejskiego przemysłu obronnego, co może przyczynić się do pobudzenia wzrostu gospodarczego i tworzenia miejsc pracy; wzywa państwa członkowskie do zapewnienia wystarczających środków

skreśla się

*budżetowych w celu sprostania
wyzwaniom zewnętrznym w bardziej
stosowny sposób; odnotowuje utworzenie
Europejskiego Funduszu Obronnego
obejmującego segment badań i segment
zdolności;*

Or. en

Poprawka 9**Indrek Tarand**

w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie**Siegfried Mureşan**

Wytyczne dotyczące budżetu na rok 2018 – sekcja III

2016/2323(BUD)

A8-0060/2017**Projekt rezolucji****Ustęp 19***Projekt rezolucji*

19. ponownie wyraża przekonanie, że w celu rozwiązania problemu pierwotnych przyczyn bieżącego kryzysu migracyjnego i uchodźczego oraz wynikających z niego wyzwań humanitarnych, UE musi umocnić swoją rolę dzięki inwestycjom w krajach pochodzenia migrantów; w związku z tym wzywa Komisję do opracowania planu działania na rzecz skutecznej walki z kryzysem migracyjnym; podkreśla, że w celu zapewnienia stabilnego rozwoju gospodarczego i społecznego, nie podważając jednocześnie wdrażania istniejących polityk zewnętrznych, konieczne jest bardziej strategiczne dostosowanie wszystkich instrumentów polityki rozwoju; zwraca uwagę, że inwestycje w infrastrukturę, mieszkalnictwo, edukację, usługi medyczne i wsparcie dla MŚP, ze szczególnym naciskiem na tworzenie miejsc pracy, ochronę socjalną i włączenie społeczne, są częścią rozwiązania kwestii pierwotnych przyczyn migracji; ***zadowolaniem zatem przyjmuje, jako częściowe rozwiązanie tych problemów, Plan inwestycji zewnętrznych, który stanowi spójne i skoordynowane ramy na rzecz promowania inwestycji w Afryce i krajach objętych europejską polityką sąsiedztwa, mając na uwadze, że musi on***

Poprawka

19. ponownie wyraża przekonanie, że w celu rozwiązania problemu pierwotnych przyczyn bieżącego kryzysu migracyjnego i uchodźczego oraz wynikających z niego wyzwań humanitarnych, UE musi umocnić swoją rolę dzięki inwestycjom w krajach pochodzenia migrantów; w związku z tym wzywa Komisję do opracowania planu działania na rzecz skutecznej walki z kryzysem migracyjnym; podkreśla, że w celu zapewnienia stabilnego rozwoju gospodarczego i społecznego, nie podważając jednocześnie wdrażania istniejących polityk zewnętrznych, konieczne jest bardziej strategiczne dostosowanie wszystkich instrumentów polityki rozwoju; zwraca uwagę, że inwestycje w infrastrukturę, mieszkalnictwo, edukację, usługi medyczne i wsparcie dla MŚP, ze szczególnym naciskiem na tworzenie miejsc pracy, ochronę socjalną i włączenie społeczne, są częścią rozwiązania kwestii pierwotnych przyczyn migracji; ***odnotowuje wnioski w sprawie Planu inwestycji zewnętrznych; podkreśla, że Plan powinien być w pełni dostosowany do celów zrównoważonego rozwoju i przyczyniać się do ich osiągnięcia; oczekuje, że Plan inwestycji zewnętrznych będzie promował zrównoważony rozwój***

być w pełni dostosowany do celów zrównoważonego rozwoju i przyczynić się do ich osiągnięcia; oczekuje, że Plan inwestycji zewnętrznych będzie promował zrównoważony rozwój bez narażania na szwank praw człowieka, łagodzenia zmiany klimatu oraz praworządności, i że zapewnione zostanie przejrzyste zarządzanie Europejskim Funduszem na rzecz Zrównoważonego Rozwoju i jego projektami;

bez narażania na szwank praw człowieka, łagodzenia zmiany klimatu oraz praworządności, i że zapewnione zostanie przejrzyste zarządzanie Europejskim Funduszem na rzecz Zrównoważonego Rozwoju i jego projektami;

Or. en

10.3.2017

A8-0060/10

Poprawka 10
Indrek Tarand
w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie
Siegfried Mureşan
Wytyczne dotyczące budżetu na rok 2018 – sekcja III
2016/2323(BUD)

A8-0060/2017

Projekt rezolucji
Ustęp 26

Projekt rezolucji

26. podkreśla, że zgodnie z rozporządzeniem w sprawie WRF do końca 2017 r. Komisja przedstawi wnioski dotyczące WRF po 2020 r., które powinny uwzględniać decyzję Zjednoczonego Królestwa w sprawie wyjścia z UE, co będzie miało wpływ na wieloletnie ramy finansowe po 2020 r.; podkreśla, że ta decyzja uniemożliwia kontynuowanie działalności w zwykłym trybie; przywiązuje najwyższą wagę do procesu prowadzącego do stworzenia nowych ram finansowych oraz zreformowanego, wydajniejszego budżetu UE i oczekuje, że będą one proporcjonalne do wyzwań, przed jakimi stoi Unia, i do zobowiązań, jakie już przyjęła; **wzywa do szybkiego i pozytywnego zakończenia przeprowadzanej obecnie rewizji śródkresowej WRF, która może zapewnić zarówno niezbędne dostosowania bieżących ram finansowych, jak i pewną dodatkową elastyczność budżetu UE niezbędną do osiągnięcia celów Unii;**

Poprawka

26. podkreśla, że zgodnie z rozporządzeniem w sprawie WRF do końca 2017 r. Komisja przedstawi wnioski dotyczące WRF po 2020 r., które powinny uwzględniać decyzję Zjednoczonego Królestwa w sprawie wyjścia z UE, co będzie miało wpływ na wieloletnie ramy finansowe po 2020 r.; podkreśla, że ta decyzja uniemożliwia kontynuowanie działalności w zwykłym trybie; przywiązuje najwyższą wagę do procesu prowadzącego do stworzenia nowych ram finansowych oraz zreformowanego, wydajniejszego budżetu UE i oczekuje, że będą one proporcjonalne do wyzwań, przed jakimi stoi Unia, i do zobowiązań, jakie już przyjęła; **ubolewa nad zupełnym brakiem ambicji śródkresowej rewizji WRF i odrzuca proponowane oświadczenie w sprawie zwiększenia środków (kwoty dodatkowe) na pozostały okres obowiązywania WRF;**

Or. en